
Fundusz  wspierania  nauki:
trwa nabór wniosków o dotacje
na 2025 rok
Rozpoczął się nabór wniosków o przyznanie dotacji w ramach
„Metropolitalnego Funduszu Wspierania Nauki” na 2025 rok. W
naborze  mogą  uczestniczyć  wszystkie  uczelnie  publiczne  i
prywatne z obszaru Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Do
tej pory GZM wsparła uczelnie łączną kwotą 7 mln zł.

Dotacje  w ramach Funduszu przyznawane są w pięciu obszarach
tematycznych:

Światowej klasy naukowcy i twórcy w Metropolii. Mają1.
możliwość  zapraszać  do  siebie  zarówno  naukowców
reprezentujących czołowe uniwersytety na świecie, jak i
laureatów znaczących nagród w skali globalnej. W ramach
tego działania od 2019 r. w Metropolii odbywają się
zajęcia  z  przedstawicielami  takich  uniwersytetów  jak
Stanford, Cambridge, Harvard czy Oxford.
Wsparcie badań. Zarówno niezbędnych w procesie uzyskania2.
stopnia naukowego doktora, jak i dla doktorów, którzy
prowadzą projekty naukowo-badawcze.
Nowatorskie metody kształcenia. Szczególnie punktowane3.
są  programy  skupione  na  aktywnym  włączaniu  partnerów
oraz realizowane we współpracy z otoczeniem społeczno-
gospodarczym.
Konkursy i wydarzenia naukowe. Głównym elementem powinno4.
być różnego rodzaju współzawodnictwo naukowe. Wydarzenia
powinny  być  realizowane  na  obszarze  GZM,  przy
zaangażowaniu  studentów  i  kół  naukowych.
Studiuj w Metropolii. Skierowany jest do uczniów szkół5.
ponadpodstawowych oraz studentów pierwszego roku. Chodzi
o organizację inicjatyw naukowych, mających zachęcić do
studiowania  w  GZM,  a  także  indywidualnych  programów
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kształcenia dla szczególnie uzdolnionych studentów.

Nabór dla obszarów od 2 do 5 potrwa do 16 października 2024 r.
Z kolei nabór dla obszaru 1 ma charakter ciągły.

W ramach Funduszu uczelnie z terenu GZM mogą uzyskać nawet 99
proc. dofinansowania na realizację projektów naukowych.

Fundusz wspierania nauki to narzędzie pomagające uczelniom w
podnoszeniu swojej oferty edukacyjnej, aby wzmacniać rolę GZM
jako ośrodka akademickiego i badawczo-rozwojowego. Od momentu
uruchomienia Programu, GZM wsparła uczelnie łączną kwotą 7 mln
zł.

Do  tej  pory  z  dofinansowań  w  ramach  Funduszu  korzystały:
Akademia  Górnośląska,  Akademia  Humanitas,  ASP,  Akademia
Śląska,  Akademia  WSB,  Akademia  Wychowania  Fizycznego  im.
Jerzego Kukuczki, Górnośląska Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości
im.  Karola  Goduli,  Politechnika  Śląska,  Śląski  Uniwersytet
Medyczny,  Uniwersytet  Śląski,  Uniwersytet  Ekonomiczny,
Uniwersytet  SWPS,  Uniwersytet  WSB  Merito,  Wyższa  Szkoła
Planowania  Strategicznego  w  Dąbrowie  Górniczej  oraz  Wyższa
Szkoła Zarządzania Ochroną Pracy w Katowicach.

Regulamin udzielania dotacji dostępny jest TUTAJ.
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